



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2023 № 179-п

г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 10.12.2008 № 635-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 10.12.2008 № 635-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенции на обеспечение профилактики безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и защиты их прав» следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 слова «профилактики безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и защиты их прав» заменить словами «государственных полномочий по организации деятельности территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав».

1.2. В Порядок предоставления и расходования субвенции на обеспечение профилактики безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и защиты их прав, утвержденный постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 06.03.2023 № 179-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок предоставления и расходования субвенции
на обеспечение профилактики безнадзорности, правонарушений
несовершеннолетних и защиты их прав**

1. В наименовании, пунктах 1 и 2 слова «профилактики безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и защиты их прав» заменить словами «государственных полномочий по организации деятельности территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав».

2. В пункте 3 и абзаце первом пункта 3²:

- слова «в сфере профилактики безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и защиты их прав, а также» исключить;

- после слов «по организации деятельности» дополнить словом «территориальных».

3. В таблице абзаца второго пункта 3¹, графе 1, цифры «180000» заменить цифрами «160000».

4. В абзаце втором подпункта 6.2 пункта 6 слова «в течение 5 дней после получения показателей сводной бюджетной росписи на очередной год» заменить словами «не позднее 25 декабря текущего года».

5. В наименованиях формы заявки на предоставление бюджетам муниципальных районов (городских округов) области субвенции на обеспечение профилактики безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и защиты их прав (приложение 1 к Порядку) и формы отчета о расходовании бюджетами муниципальных районов (городских округов) области субвенции на обеспечение профилактики безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и защиты их прав (приложение 2 к Порядку) слова «профилактики безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и защиты их прав» заменить словами «государственных полномочий по организации деятельности территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав».